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جزییات ماجرای گروگان گیری خون بار 
در ایلام

گروگان گیری  حادثــه  مجروح  آخرین  همدلی|  
در ایلام درگذشــت. خبر گروگان گیــری در اداره 
کل امــوال و امــلاک بنیاد مســتضعفان در صبح 
چهارشنبه گذشته به سرعت به سرخط اخبار استان 

و کشور تبدیل شد.
در ایــن حادثــه، فرد شــاغل در اداره کل اموال و 
املاک بنیاد مســتضعفان به علت وجود پاره ای از 
اختلافات کاری با دوقبضه نارنجک و یک اســلحه 
کلاشــینکف به محل کار خود رفــت و با گروگان 
گرفتن تمامی کارکنان این اداره، به سوی همکاران 

خود شلیک کرد. 
پس از اعلام وقوع حادثه بلافاصله نیروهای امنیتی 
و نوپــو )یگان ویژه( در محل حاضر شــدند.در این 
حادثــه خون بار، فرد گروگان گیر پس از شــلیک 
گلوله و پرتاب نارنجک به سمت کارکنان این اداره 
که به کشته شدن سه نفر از همکاران خود انجامید 
خودکشــی کرد.در آخرین جزییات اعلام شــده از 
واقعه گروگان گیری در ســازمان امــلاک و اموال 
بنیاد مســتضعفان ایلام، اختلاف شــخصی انگیزه 

اصلی گروگان گیر اعلام شده است.
ســردار دلاور القاصی مهر، فرمانده انتظامی استان 
ایلام روز چهارشــنبه پس از پایــان گروگان گیری 
گفت: ساعت ۱۰صبح در سازمان اموال و املاک بنیاد 
مســتضعفان ایلام شــخصی اقدام به گروگان گیری 
کرد که گفته می شود این شخص از نیروهای سابق 

این مجموعه بوده که اخراج شده است.
بــا این حال محمد پیرعلی، رئیس ســازمان اموال 
و امــلاک بنیاد مســتضعفان به خبرگــزاری ایرنا 
گفته: کارمندی که در ایلام اقدام به گروگان گیری 
و خودکشــی کرده اســت، نیروی در حال کار این 

سازمان بوده و از کار معلق نشده بود.
پیرعلــی درباره علــت گروگان گیــری و اقدام به 
خودکشــی فرد گــروگان گیر می گویــد: برخلاف 
گمانه زنی های برخی رسانه ها، این فرد از کار اخراج 
نشــده بود، بلکه مشغول به کار بوده و حتی حقوق 

اردیبهشت ماه را هم دریافت کرده است.
در میان کشته شدگان فرزند معاون سیاسی امنیتی 

سابق استاندار ایلام نیز به چشم می خورد.
اما دیروز محمد مرادی، معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی استان ایلام از مرگ آخرین مجروح حادثه 
گروگان گیــری در ایلام خبر داد و گفت: »ســعید 
رســتمی« آخرین مجروح حادثــه گروگان گیری 
۲۸اردیبهشت ایلام به علت شدت جراحت لحظاتی 
پیش در بیمارســتان امام خمینی )ره( ایلام جان 

خود را از دست داد.
در این حادثه، گرو گانگیر  ســه نفــر از کارکنان این 
اداره را به قتل رساند و خود نیز دست به خودکشی 
زد. نهایتاً در پی این حادثه  پنج نفر زخمی شدند که 
از مجموع مجروحان شامگاه چهارشنبه یکی دیگر از 
آنان فوت و مجموع کشته شدگان به شش نفر رسید.

گزارش

228 ابتلای جدید و مرگ 9نفر دیگر در 
اثر کرونا

وزارت بهداشــت از مرگ 9نفر دیگر بر اثر ویروس کرونا 
خبــر داد. بر اســاس اطلاعیه دیروز وزارت بهداشــت: 
۲۲۸بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 در کشور شناسایی و 
۴۷نفر از آن ها بستری شدند. 9بیمار کووید۱9 جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۱۴۱هزار و ۲۶۲نفر رسید. تا کنون هفت میلیون ۳۰هزار 
و ۳۵۵نفــر از بیماران، بهبودیافته و یا از بیمارســتان ها 
ترخیص شده اند. ۷۰۶نفر از بیماران مبتلا به کووید۱9 در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. در حال حاضر ۲۵9شهرستان در وضعیت زرد 

و ۱۸9شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

گردوغبار 820خوزستانی را به مراکز 
درمانی کشاند

بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی اهواز، در پی وقوع 
گردوغبار در استان خوزستان، ۸۲۰بیمار با علائم تنفسی 
به مراکز درمانی خوزستان مراجعه و تحت مراقبت قرار 
گرفتند. از این تعداد ۷۶۷نفر به صورت سرپایی و ۲۱نفر 
در بخش های عادی بیمارستان های استان بستری شدند. 
مردم خوزستان سال هاست که با گردوغبار دست وپنجه 
نرم می کنند اما از اســفندماه سال گذشته این پدیده با 
شدت بیشــتری و در مقاطع مختلف آغازشده است. با 
هر بار وقوع این گردوغبار صدها نفر به مراکز درمانی در 
سراسر استان مراجعه می کنند. بر اساس اعلام دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز، این آمار در چند روز 
گذشــته به بیــش از چهارهزار نفر رســید. در صورت 
تداوم ایــن روند، علاوه بر اثرات کوتاه مدت گردوغبار در 
هوای خوزســتان، در درازمدت شــاهد بروز مشکلات و 
بیماری های مختلف در بین مردم خوزستان خواهیم بود.

حقوق سربازان از فردا دو برابر 
می شود

سربازان در حقوق دریافتی اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ افزایش 
حداقل دو برابری حقوق را شــاهد خواهند بود. سربازان 
در حقوق دریافتی اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ افزایش حداقل 
دو برابری حقوق را شــاهد خواهند بود. اعتبار لازم برای 
افزایش حقوق ســربازان به ســتاد کل نیروهای مسلح 
اختصــاص پیداکرده و ســربازان در حقــوق دریافتی 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ افزایش حداقل دو برابری حقوق 
را شــاهد خواهند بود. افزایش حقوق ســربازان از چند 
روز دیگر آغاز می شود و کمترین میزان حقوق سربازان 

۲.۲میلیون تومان خواهد بود.

خبر

فارس، تسنیم و زاکانی: حقوق اتوبوس ران ها 
بین 14 تا 25میلیون تومان است

در پی اعتراضات هفته گذشــته تعــدادی از رانندگان 
شــرکت واحد اتوبوس رانی تهران به افزایش نامتناسب 
دســتمزد خود، برخی رســانه ها مدعــی حقوق بالای 
۱۴میلیون رانندگان اتوبوس رانی شدند. خبرگزاری فارس 
مدعی شــد که برخی رانندگان اتوبوس درآمدی بیشتر 
از ۱۴میلیون تومان دارند و بــا افزایش ۵۷درصدی که 
مطالبه اصلی رانندگان اتوبوس است، این میزان به طور 
متوســط به ۲۵میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ می رسد. 
خبرگزاری تسنیم نیز نوشت: انتشار فیش های حقوقی 
برخی رانندگان شهرداری تهران در فضای مجازی حاکی 
از این اســت که حقوق دریافتی این رانندگان بین ۱۴ 
تا ۲۵میلیون تومان اســت! به نوشــته تسنیم، علیرضا 
زاکانی شهردار تهران نیز در ارتباط با ازسرگیری فعالیت 
اتوبوس ران ها گفت: نزدیک ۳۰۰نفر اعتراض داشــتند 
و الباقــی ارائه خدمت می کردند. روند خدمت رســانی 
عادی شده اســت؛ برخی افراد اعتراضات را ساماندهی 
می کردند که پس از برخورد با آن ها موضوع خاتمه یافت. 
او همچنین در حاشــیه جلسه هیات دولت در پاسخ به 
سؤالی درباره انتشار فیش های حقوقی رانندگان بی ار تی 
که گفته شده برای اعمال فشار برای بازگشت آن ها بوده 
است و آیا این فیش ها را تائید می کنید؟ گفت: فیش هایی 
که دیدم درست است و حقوق راننده ها کم نیست و چند 
دسته هســتند. او در مورد اینکه آیا رانندگانی بازداشت 
شــده اند؟ گفت: این موضوع را دستگاه های امنیتی باید 
پاسخ دهند، اما افرادی بودند که این جریان را ساماندهی 

می کردند.

در پی برگزاری جشنواره عروس دو تالار 
پلمب شد

فارس- به دنبال برگزاری فستیوال فشن شو عروس 
در شهرستان بهارســتان عوامل برگزاری این مراسم 
به مراجع قضایی معرفی شــدند. محمدرضا علیزاده 
فرمانده انتظامی شهرســتان بهارســتان در نشست 
خبری با خبرنگاران گفت: طی چند روز گذشــته از 
سوی اتحادیه آرایشــگران زنانه شهرستان بهارستان 
مراسم فســتیوال عروس برگزار شد که حاشیه های 
زیادی در سطح کشوری ایجاد شد و بر حسب دستور 
مقــام محترم قضایــی نیروی انتظامی بــا متخلفان 
برخورد شــد. او در ادامه گفت: با توجه به رســانه ای 
شدن این جشــنواره و منتشر شــدن آن در فضای 
مجازی، رئیس اتحادیه  آرایشــگران زنانه و همچنین 
دو مدیر تالار در بهارســتان احضار و پرونده قضایی 
بــرای متخلفین ایجاد و به روســای ادارات صمت و 
اصنــاف تذکرات لازم داده شــد. فرمانــده انتظامی 
بهارســتان ادامه داد: به دلیل عــدم نظارت کافی بر 
این مراســم و به حاشــیه بردن آن، نیروی انتظامی 
بر حســب وظیفه با هماهنگی قضایــی با متخلفین 

برخورد و هر دو تالار تا اطلاع ثانوی پلمب شد.

تجمعات اخیر غیرمجاز است
ایلنا- جانشین فرمانده فراجا تجمعات صورت گرفته 
در ارتباط با گرانی ها را غیرمجاز خواند. سردار قاسم 
رضایی، جانشــین فرمانده فراجا دربــاره اعتراضات 
در برخی اســتان ها در روزهــای اخیر گفت: بالاخره 
زمانی که جمعیت به گرانی و کمبود اجناس معترض 
می شــوند، حق با آن هاست اما معاندین و دشمنان و 
سوءاســتفاده کنندگان و کسانی که بدخواه هستند، 
از این جمعیتــی که حرف هایشــان را آرام می زنند 
سوءاســتفاده می کنند و تخریب هایی را بعضا ایجاد 
می کننــد. او افزود: قطعاً پلیس بــا این افراد برخورد 
جــدی می کند و برای ما قابل تحمل نیســت و البته 
مردم هم اجازه سوءاســتفاده بــه آن ها را نمی دهند. 
رضایی با تأکید بــر اینکه این اقدام مجموعه پلیس، 
قانونی اســت، گفت: اینکه برخی به صورت غیرمجاز 
تجمــع می کنند و اقدامــات تخریب آمیــز دارند و 
بــه اموال شــخصی و دولتی آســیب وارد می کنند، 
قابل تحمل نیســت و قطعاً ما به خواست مردم با این 
افــراد مقابله می کنیم. او تأکید کرد: البته ما از مردم 
بزرگ و شــریف ایران تشــکر می کنیم که خودشان 
فهمیده و ایــن موضوع را مدیریت می کنند، تعدادی 
که از اصل طرح هــم مطلع نبودند و بعضا انتظاراتی 
داشــتند و آمده بودنــد، توجیه شــدند و الحمدالله 

مشکل خاصی وجود ندارد.

مجلس به دنبال حذف حبس از قانون مهریه
فارس- یک نماینده مجلس می گوید: طرح اصلاح قانون 
مهریه در کمیسیون قضایی مجلس تصویب و جمع بندی 
شد و در نوبت رســیدگی در صحن قرار دارد. ابوالفضل 
ابوترابی بیــان اینکه طرح اصلاح قانون مهریه ســی و 
ششمین دســتور کار صحن مجلس اســت، افزود: ما 
بنا داریم تا با جمع آوری امضا از نمایندگان درخواســت 
رســیدگی خارج از دســتور به این صحن را مطرح و به 
هیات رئیسه تقدیم کنیم تا این طرح خارج از نوبت در 
صحن مورد رسیدگی قرار گیرد. نماینده مردم نجف آباد 
در مجلس شــورای اسلامی گفت: با مصوبه کمیسیون 
قضایی در جریان بررســی طرح اصــلاح قانون مهریه، 
حبس زدایی و قضازدایی صورت گرفته و مرد ها دیگر به 
خاطر مهریه حبس نمی شــوند و بانوان نیز برای به اجرا 
گذاشتن مهریه خود دیگر مجبور به طی کردن مراحل 
دادرسی نیستند. ابوترابی اضافه کرد: بر اساس این مصوبه 
کمیســیون قضایی مجلس در مورد مهریه اگر خانمی 
بخواهد مهریه خــود به اجرا بگذارد بدون به طی کردن 
مراحل دادرســی و با مراجعه به بخش اجرائیات دادگاه 
خانــواده مهریه خود را به اجرا می گذارد. او افزود: بر این 
اساس پس از به اجرا گذاشتن مهریه اگر مرد تمکن مالی 
داشته باشد دارایی های وی توقیف و به عنوان مهریه در 
اختیار همسر او قرار داده می شود و درصورتی که تمکن 

مالی نداشته باشد مهریه قسط بندی می شود.

خبر

در  که  ایــران  یوزپلنگان  تولــه  همدلی|  
هفته های گذشته در توصیف کاربران فضای 
مجازی بــه نماد امید ایرانیان تبدیل شــده 
بودنــد، یکی پــس از دیگــری می میرند، 
اولیــن فرزند یوزپلنگ ماده مرکز تکثیر یوز 
کــه »ایران« نام دارد، تنهــا فقط چهار روز 
زنده ماند و در ۱۴اردیبهشت تلف شد. تلف 
شدن توله یوز که امیدها را برای نجات این 
 گونه جانوری در خطــر انقراض زنده کرده 
بود، انتقادات زیادی را به دنبال داشــت. در 
اعلام  انتقادها، سازمان محیط زیست  جواب 
کرد که ایــن توله از زمان تولد ضعیف بوده 
و در چهار روز افزایش وزنی نداشــته است. 
نهایتاً بعد از کالبدشکافی، علت تلف شدن، 
ناهنجــاری مــادرزادی ریه ســمت چپ و 
چسبندگی ریه تعیین شد. بعد از مرگ توله 
یوز، گمانه زنی ها و اماواگرها در مورد دو توله 
باقی مانده و مادرشــان زیاد شــد. برخی از 
احتمال توان از دست رفتن تولیدمثل مادر 
ســخن می گفتند و برخــی از احتمال تلف 
شــدن، توله هایی که حتی تیم دامپزشکی 
در ابتدا جنســیت آن ها را اشتباه تشخیص 
داده بود. گفتنی اســت در ابتدا دامپزشک 
اعلام کرده بود که سه قلو به دنیا آمده ماده 
هستند، اما چند روز بعد خبر رسید هر سه 

توله به دنیا آمده نر بوده اند، نه ماده!
 مرگ توله یوز دوم

بحث در مورد فاجعه تلف شدن توله یوز اولی 
هنوز ادامه داشت، مرگ یوز دومی فاجعه را 
تکمیل کرد. صبح روز ۲۸اردیبهشت معاون 
محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست از تلف شدن دومین 
تولــه یوز آســیایی به دنیا آمــده در مرکز 
تکثیر یوز آسیایی خبر داد.  حسن اکبری، 
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: دومین 
توله یوز آسیایی به دنیا آمده در مرکز تکثیر 
یوز آسیایی تلف شد و علت تلف شدن این 
توله در دست بررسی است و نتیجه پس از 

کالبدگشایی اعلام خواهد شد.
روز  صبــح  گفــت:  اکبــری  گفتــه  بــه 
۲۸اردیبهشــت، دامپزشــک تیمارگر توله 
یوزهــا متوجه تغییر در عــادت دفع آن ها 
می شــود کــه به فوریــت موضوع توســط 
اســتان  محیط زیســت  اداره کل حفاظت 
سمنان، به دامپزشــکان گروه بیماری های 
دفتر حیات وحــش منعکس و با هماهنگی 
دامپزشــک متخصص داخلــی دام کوچک 
از دانشــکده دامپزشکی ســمنان به محل 
نگهداری یوزها منتقل شده و پس از معاینه 

نسبت به درمان آن اقدام می کند.
وی عنوان داشت: پس از بررسی های انجام 
پذیرفته، با نظر دامپزشک متخصص، تصمیم 

بر این شــد که توله ها، برای بررسی بیشتر 
و نظارت دامپزشــکی به یک بیمارســتان 
تخصصی دامپزشکی در تهران منتقل شوند 
که متأسفانه یکی از توله ها در مسیر انتقال 
به تهران تلف شــد. به گفتــه وی توله دوم 
به بیمارستان تخصصی دامپزشکی منتقل و 

تحت نظارت های دامپزشکی قرار دارد.
 محیط زیست سیاسی شده است

با مرگ توله یوز دوم، پروژه ای که می رفت 
امیدهــا را برای نســل یوزپلنگ ها پررنگ 
کنــد، در طــول دو هفته به یــک کابوس 
تبدیل شــد. در حال حاضر، این پروژه یک 
توله نــر مریض و مادری که احتمال قدرت 
تولیدمثلش را ازدســت داده، روی دســت 
کشور گذاشته است. بسیاری این تجربه تلخ 
را ناشی از مشکلات ساختاری محیط زیست 
و همچنیــن ضعــف دانــش حیات وحش 
افراد درگیر بــا پروژه می دانند. برخی دیگر 
با اشــاره به تغییــر تیم تکثیــر یوزپلنگ، 
می گویند محیط زیســت و حیات وحش نیز 
مانند بسیاری از حوزه های دیگر، در کشور 
ما سیاســی شده و انتساب ها و مسئولیت ها 
بر اســاس دانش و لیاقت افراد نیست، بلکه 
مسائل دیگر تأثیرگذار هستند و گرنه تیمی 
متشــکل از مدیر، کارشــناس و دامپزشک 
که از ابتدای کار در ســال 9۷ تشکیل شد، 
در امسال کنار گذاشــته نمی شدند، آن هم 

درست زمانی که مهم ترین بخش کار بود.
در شرایطی که از سه توله یوز متولدشده در 
طرح تکثیر در اســارت توران تنها یک توله 
زنده مانده انتقادات زیادی به نحوه مدیریت 
این موضوع و حتــی کلیت طرح تکثیر در 
اســارت یوز وارد می شود. مدیرعامل سابق 

انجمــن یوز ایران با اشــاره به اشــتباهات 
رخ داده در جریــان تولد و نگهداری توله ها 
گفته: علی رغم وجود این نواقص، تکثیر در 
اسارت ممکن اســت آخرین تیر ترکش ما 
برای احیای یوز باشــد.آن گونه که مرتضی 
اسلامی گفته بر اساس تصاویر منتشرشده 
در فضای مجــازی، نقص هــای زیادی در 
جریان تولــد توله ها و پس ازآن مشــاهده 
شــد چراکه اصول بهداشتی به طور مناسب 
رعایت نشــد و محیط نگهــداری توله ها و 
نحوه شــیردهی به آن ها نیز حرفه ای نبود. 
این موضوع از دو بعد قابل بررســی اســت؛ 
مورد اول درباره نفس طرح است. اینکه آیا 
تکثیر در اسارت درســت بوده یا نه؟ مورد 
دوم نیز تمهیداتی است که برای این مسئله 

اندیشیده شده است.
 حال شیر آفریقایی باغ ارم خوب نیست

علاوه بر تراژدی مرگ دو توله یوز، خبرهای 
خوبــی نیز از باغ ارم محل نگهداری شــیر 
آفریقایی نمی رســد. مدیر باغ وحش ارم در 
گفت وگو با رســانه ها گفته حال این شــیر 
خوب نیست، شــیر آفریقایی دچار ضایعه 
در ناحیه کمر شــده و رونــد درمانی آن به 
متخصصان سپرده شده است و منتظر نتیجه 

آزمایش و سی تی اسکن هستند.
لازم به یادآوری اســت اوایل ســال جاری 
یک قلاده شــیر نر حدوداً سه ساله در یک 
باغ وحش شــخصی در اطراف شهر گرگان 
اداره کل محیط زیســت  مأموران  توســط 
اســتان گلســتان یافت شــد. با توجه به 
فقدان تغذیه مناسب و نگهداری در شرایط 
نامطلوب، وضعیت جســمی خوبی نداشت 
بنابراین اول اردیبهشت ماه به باغ وحش ارم 

منتقل شــد. پرویز قندالی، مدیر باغ وحش 
ارم در این زمینه به ایســنا گفت: این شیر 
متعلق به محیط زیست است و باغ وحش ارم 
صرفــاً درمان آن را تقبل کرده اســت، وی 
گفته شــیرآفریقایی دچار ضایعه در ناحیه 
کمر اســت و فعلًا شــرایط مناسبی ندارد. 
آزمایش و سی تی اســکن برای تشــخیص 
دقیق وضعیت انجام شــده اســت و منتظر 
دامپزشــکی هستیم. دانشــکده  از  نتیجه 

قندالی در پایــان تصریح کرد: بعد از آماده 
شدن نتیجه آزمایش با توجه به صلاحدید 
متخصصــان و پزشــکان رونــد درمان آن 
پیگیری خواهد شــد و چه بســا با جراحی 
به بهبودی و ســلامت برســد، ولــی فعلًا 
هیچ اظهارنظری درباره شــرایط جســمی 
آن نمی توان کرد. ایــن خبرهای ناگوار در 
مورد حیات وحــش و گونه های در معرض 
انقراض در حالی از کشــور مخابره می شود 
که امروز )۲۱می  مصادف با ۳۱اردیبهشت( 
روز جهانــی گونه هــای در معرض انقراض 
است؛ اما در آستانه این روز خبرهای خوبی 
از حیات وحش کشــور به گوش نمی رسد.

لازم به یادآوری است ایران یکی از آخرین 
کشــورهای جهان اســت که یوزپلنگ های 
آســیایی در آن زندگی می کنند. بر اساس 
آخریــن داده هــای علمــی که در ســال 
۲۰۱۷ منتشرشــده اســت، ایران کمتر از 
۴۰یوزپلنــگ دارد که در هفت اســتان و 
۱۰زیستگاه زندگی می کنند. گفته می شود 
وسعت زیســتگاه جنوبی یوز در کشورمان 
بیش از سه میلیون هکتار است، اما یوزهای 
یکدست هم  انگشــتان  از  شناسایی شــده 

بیشتر نمی شوند.

گزارش »همدلی« از بی تدبیری در نگهداری از فرزندان »ایران« 

یوزپلنگانی که هرگز ندویدند

به  اجتماعی  مســئولیت  مســئله  سال هاســت  همدلی| 
موضوعی در رابطه چهره های مشــهور اعــم از هنرمندان، 
ورزشکاران و در نهایت سلبریتی ها با مردم تبدیل شده است 
و هر از چندگاهی توجه یا بی توجهی برخی از این چهره ها 
به مســائل و مشکلات مردم خبرساز می شــود. در پی آن 
توجه این گروه به مردم و مسائلشان سبب تمجید و تجلیل 
افکار عمومی شده و در مقابل بی توجهی آنان به این مسائل 
انتقادات و حملات بسیاری را به سمت آنان سرازیر می کند.

در هفته های اخیر که موضوع گرانی ها و مشکلات معیشتی 
ذهن و روح بسیاری از مردم جامعه را درگیر خود کرده بود 
و در بر خی شهرها نیز اسباب اعتراض مردم شد، بی توجهی 
چهره های مشهور به این موضوع سبب بروز انتقاداتی شد. در 
این میان »وریا غفوری« کاپیتان تیم اســتقلال که روزهای 
گذشــته پس از چند سال با این تیم به قهرمانی لیگ برتر 
دســت پیداکرده هفته گذشته در گفت وگو با رسانه، پیش 
از آنکه درباره قهرمانی تیمش و نکات فنی ورزشی صحبت 
کند، ترجیح داد به موضوعی بپردازد که مســئله روز مردم 
اســت. او با بیان مطالبی در حمایت از اعتراض و انتقادات 
مردم و نقد مسئولان سبب بروز واکنش هایی شد. موضوعی 
که در کنار اســتقبال مردم، نارضایتی برخی دیگر ازجمله 
مســئولان رسانه ملی را به دنبال داشت و سبب شد تا ابتدا 
تصویر او به عنوان کاپیتان تیم برنده جام لیگ برتر در رسانه 
ملی سانسور شود. اگرچه با واکنش عمومی نهایتاً تصویر او 

در برنامه پنج شنبه برنامه »فوتبال برتر« بازگشت.
کاپیتان اســتقلالی لیگ برتر پس از قهرمانی تیم خود در 
مصاحبه ای گفت که می خواهــد از جایگاه خود برای زبان 
مردم بودن اســتفاده کند.در شرایطی که گرانی ها و اوضاع 
اقتصادی کشور، از آستانه تحمل بسیاری از مردم فراتر رفته 
است، وریا غفوری کاپیتان تیم استقلال به برخی اعتراضات 
مردمی اشاره کرد و گفت: »من نمی دانم مسئولین شرمنده 
نمی شــوند که این موقعیت هــا را می بینند؟ این حق مردم 

ایران است که سعادتمند زندگی کنند.«
 صداوسیما باز هم حذف کرد

اما رفتار برنامه فوتبال برتر در شــبکه ســه صداوســیما با 
این بازیکن فوتبال زمزمه های سانســور و ممنوع التصویری 
کاپیتان اســتقلال را به دنبال داشت. این برنامه تلویزیونی 
که بســیاری افــراد، محمدحســین میثاقــی مجری اش 

را دست نشــانده مدیر شــبکه ســه پس از حــذف عادل 
فردوســی پور می دانند، نه در طراحــی گرافیک خود جایی 
برای وریا غفوری گذاشــته بود و نه از او نامی به زبان آورد. 
پس ازاین اقدام برنامه فوتبال برتر، مردم که از سخنان وریا 
غفوری بیش اســتقبال کرده بودند، بیش ازپیش به تمجید 
او پرداختند. حتی طرفداران پرسپولیس نیز وریا غفوری را 
موردســتایش قرار داده و او را در مسیر اسطوره خود علی 

کریمی قلمداد کردند.
 واکنش های اجتماعی به مواضع وریا

وریــا غفــوری پیش ازایــن نیز بــا رفتارهــای دیگری در 
موقعیت هــای مختلف به تعبیر خود زبان مردم شــده بود. 
بیش از دو سال پیش وقتی سحر خدایاری هوادار استقلالی 
خودســوزی کرد، کاپیتان استقلال پیراهن هایی با نام و یاد 
دختر آبی را در بین هم تیمی های خود پخش کرد و از آن ها 
خواســت پیش از بازی اســتقلال و نفت مسجدسلیمان با 
آن عکس بگیرند. او همچنین درباره مسائلی چون ماجرای 
هواپیمــای اوکراینی و مواضع برخی مســئولان سیاســی 
واکنش هایی از خود نشــان داد که در زمان خود خبرســاز 

شد.
موضوعی که به نظر برخی ازجمله خود او، ســبب شــده تا 
علیرغم شایســتگی های فنی به تیم ملی دعوت نشــود. او 
درباره این موضوع قبلًا گفته بود: »از خیلی وقت پیش روی 
اسم من خط قرمز کشیدند در غیر این صورت بحث نبودن 
من در فهرســت جدید تیم ملی هیچ توجیه فنی ندارد. به  
نظر من این مســئله فوتبالی نیست و نمی تواند ریشه های 

فوتبالی داشته باشد.«
به جز مسائل مطرح شده اخیر او به دنبال بیان این مواضعش 

سال 9۸ به دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده بود.
 حمایت چهره ها از غفوری

وریا غفوری اگرچه از برنامه محمدحسین میثاقی حذف شد 
اما موردحمایت ورزشــکاران قرار گرفت. علی دایی با اعلام 
همبستگی از این بازیکن و با انتشار تصویری از این بازیکن 
با لباســی غیرورزشی در اینســتاگرام خود نوشت: »ساکت 
کردن منتقد، فقط و فقط پاک کردن صورت مســئله است. 
مردم در سخت ترین شرایط اقتصادی هستند و باید به جای 
سرکوب، فکر اساســی برای حل مشکلاتشان کرد.«مسعود 
شجاعی، کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال ایران هم با انتشار 
عکســی از وریا غفوری در استوری اینستاگرام خود نوشت: 
»شرافت یعنی همیشه کار درست را انجام دهید؛ حتی اگر 
کسی شما را تماشا نکند.«غلامحسین پیروانی پیشکسوت 
فوتبال نیز در مصاحبه ای گفت: »وریا اصلًا حرف بدی نزد. 
وریا فقط به مشــکلاتی اشــاره کرد که همه می دانند، اما 
کســی نمی تواند آن را بگوید، از تاثًیر گرانی ها روی زندگی 
مردم خبر نداشــته باشد. شــاید بنده هم که دارم با شما 
درباره گرانی ها حرف می زنم ممنوع التصویر شــوم ولی باید 
درد مردم ایران را گفت.« همچنین سعید آذری مدیرعامل 
ســابق فولاد خوزســتان کاپیتان اســتقلال را فراتر از یک 
قهرمان توصیف کرد.فرهادی مجیدی ســرمربی آبی ها نیز 
پنجشنبه شــب در نشســت خبری بعد از بازی تیم خود با 
آلومینیوم اراک واکنش خود را نشــان داد. او پس از سؤال 
خبرنگار برنامه فوتبال برتر از پاســخ دادن خودداری کرد و 
گفــت: »وقاحت در چه حد که عکــس کاپیتان تیم من را 
محو می کنید، من هیچ وقت جواب شــما را نمی دهم. با چه 
رویی این کار را می کنید؟ وریا کاپیتان تیم من است. شما 

اجازه ندارید این کار را بکنید.«
 تصویر وریا به صداوسیما بازگشت

علاوه بــر فوتبالی ها برخی چهره های مشــهور مثل پیمان 
معادی، شــاهین صمدپور، مهناز افشــار و ... به حمایت از 
وریا غفــوری پرداختند. ظاهراً چنین واکنش هایی منجر به 
عقب نشینی صداوســیما و برنامه فوتبالی شبکه سه شد و 
نهایتاً تصویر کاپیتان استقلال بر دکور پنجشنبه شب برنامه 

فوتبال برتر نقش بست.

گزارش »همدلی« از حواشی غیرورزشی »وریا غفوری« کاپیتان استقلالی

مسئولیتاجتماعیچهرهها


